
 

 Programovací období 2014-2020 

  HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Výběrové komise MAS Hradecký venkov dne 21. 11. 2017  

v zasedací místnosti MÚ Nechanice 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání 

2. Výzva 1_IROP_MAS Hradecký venkov – Bezpečnost dopravy a cyklodoprava 

3. Diskuze, závěr 

  

1. Zahájení zasedání 

Zasedání zahájila Jana Pečenková, pověřený člen výběrové komise. Zastupuje předsedkyni VK, která je 

ve střetu zájmů v této výzvě a nemůže tedy podepsat Etický kodex. 

Za zapisovatelku navrhla Bc. Helenu Kuthanovou a ověřovatele zápisu MUDr. Františka Hoška, 

zastupujícího Myslivecký spolek Lověna Nechanice. 

 

USNESENÍ VK 7/1:  

Výběrová komise schvaluje program dnešního zasedání, Bc. Helenu Kuthanovou, zapisovatelkou 

jednání a MUDr. Františka Hoška, zastupujícího Myslivecký spolek Lověna Nechanice. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  10  PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Výzva 1_IROP_MAS Hradecký venkov – Bezpečnost dopravy a cyklodoprava 

Paní Jana Pečenková nejprve vyzvala přítomné členy k  podpisu Etického kodexu osoby podílející se na 

hodnocení projektů z IROP. Všichni přítomní členové výběrové komise a zaměstnanci kanceláře MAS 

podílející se na hodnocení projektů podepsali Etický kodex. 

 

USNESENÍ VK 7/2:  

VK bere na vědomí, že všichni členové, podílející se na hodnocení projektů z IROP_MAS Hradecký 

venkov – Bezpečnost dopravy a cyklodoprava podepsali Etický kodex. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  10 PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

 
Věcné hodnocení projektů z 1. Výzvy MAS HV IROP 

Helena Kuthanová konstatovala, že v rámci 1. Výzvy IROP – Bezpečnost dopravy a cyklodoprava byly 

přijaty 4 projekty, které splnily kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti. 

Jana Pečenková seznámila přítomné s rozdělením projektů mezi tříčlenné skupiny hodnotitelů a vyzvala 

zpravodaje k představení projektů a návrhu a odůvodnění jejich hodnocení.  

 

Žadatel: Obec Libčany             Zpravodaj:   Ing. Dagmar Smetiprachová 

Ing. Petra Škopová  Obec Libčany, Libčany – chodník podél silnice III/32317 

Ing. Dagmar Smetiprachová Obec Libčany, Libčany – chodník podél silnice III/32317 

MUDr. František Hošek  Obec Libčany, Libčany – chodník podél silnice III/32317 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

  HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

Žadatel žádá o dotaci na výstavbu 360 m chodníku po pravé straně stávající silnice III/32317 v obci 

Libčany. Nově vybudovaná pěší komunikace svede v celé své délce pěší dopravu z komunikace III. 

třídy a tím zvýší bezpečnost chodníků a silničního provozu v obci. Vznikne tak ucelená trasa spojující 

část obce Libčany s centrem obce, kde se nachází základní a mateřská, školní jídelna, obecní knihovna, 

požární zbrojnice, obecní úřad, pošta a další občanská vybavenost. Cílem posílit bezpečnost dopravy. 

Celkové výdaje projektu činí 1 592 134,8,- vč. DPH.  

Komise se shodla na bodovém hodnocení 50 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a konstatovala, že 

projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Žadatel: Obec Urbanice         Zpravodaj:   Ing. Dagmar Smetiprachová 

Ing. Petra Škopová  Obec Urbanice, Rekonstrukce chodníků v obci Urbanice, etapa I 

Ing. Dagmar Smetiprachová Obec Urbanice, Rekonstrukce chodníků v obci Urbanice, etapa I 

MUDr. František Hošek  Obec Urbanice, Rekonstrukce chodníků v obci Urbanice, etapa I 

 

Cílem projektu je vybudování nového a rekonstrukce stávajícího chodníku v obci Urbanice, které 

propojí severozápadní část obce s centrem a zajistí napojení na již existující chodníky směrem 

k sousední obci Praskačka, kde se nachází občanská vybavenost i zastávky hromadné dopravy. 

Chodníky budou využívat jak obyvatelé obce Urbanice, kteří jezdí za prací či do vzdělávacích institucí, 

tak i lidé, kteří do Urbanic dojíždějí za prací. Provedenou stavbou bude zásadně zlepšena bezpečnost 

chodců. Vznikne tak podél domů krásný nový chodník. Z 60% je zajištěn bezbariérový přístup. 

Celkové výdaje projektu činí 2 338 431,- vč. DPH.   

Komise se shodla na bodovém hodnocení 60 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a konstatovala, že 

projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Žadatel: Obec Sadová              Zpravodaj: Jana Pečenková   

Jana Pečenková   Obec Sadová, Stezka pro pěší a cyklisty Sadová 

Bc. Hana Pekárková  Obec Sadová, Stezka pro pěší a cyklisty Sadová 

Mgr. Pavel Mrkvička  Obec Sadová, Stezka pro pěší a cyklisty Sadová 

 

Předmětem projektu je výstavba stezky pro pěší a cyklisty, která přispěje k propojení obcí Sovětice, 

Sadová a Mžany. Realizace stezky přispěje ke zvýšení bezpečnosti cyklistů a pěších. Stezka má zajistit 

bezpečnost dopravy pro obyvatele a návštěvníky obce. Projekt je v souladu s cíli IROP. V rámci 

projektu je doloženo stavební povolení a další povinné přílohy byly součástí žádosti a stude 

proveditelnosti. Pozitivním bodem je, že nová stezka se napojí na další stezky v okolních obcí. V rámci 

přípravy projektu došlo k měření dopravy. Celkové výdaje projektu činí 5 391 441,48,- vč. DPH.   

Komise se shodla na bodovém hodnocení 60 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a konstatovala, že 

projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Žadatel: Obec Sovětice             Zpravodaj: Jana Pečenková   

Jana Pečenková   Obec Sovětice, Stezka pro pěší a cyklisty Sovětice 

Bc. Hana Pekárková  Obec Sovětice, Stezka pro pěší a cyklisty Sovětice 

Mgr. Pavel Mrkvička  Obec Sovětice, Stezka pro pěší a cyklisty Sovětice 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

  HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 Cílem je zvýšit bezpečnost dopravy. Vše je v souladu s cíli IROP a strategií. Cílová skupina dojíždějící, 

žáci, obyvatelé obce. V rámci projektu se vytvoří i nové parkovací místa pro kola. Žadatel doložil 

stavební povolení i další povinné přílohy k žádosti a studii proveditelnosti. V rámci projektu došlo 

k měření dopravy. Předmětem projektu je výstavba stezky pro pěší a cyklisty, která přispěje k propojení 

obcí Sovětice, Sadová. Realizace stezky přispěje ke zvýšení bezpečnosti cyklistů a pěších. Celkové 

výdaje projektu činí 3 659 472,34,- vč. DPH.  

Komise se shodla na bodovém hodnocení 55 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a konstatovala, že 

projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Seznam obodovaných projektů 

Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů 

Obec Sadová Stezka pro pěší a cyklisty Sadová 60 

Obec Urbanice Rekonstrukce chodníků v obci Urbanice, etapa I 60 

Obec Sovětice Stezka pro pěší a cyklisty Sovětice 55 

Obec Libčany Libčany – chodník podél silnice III/32317 50 

 

Jana Pečenková závěrem konstatovala, že všechny hodnocené projekty dosáhly minimálního počtu 

bodů 40 a splnily tak podmínky věcného hodnocení stanovené výzvou. 

 

USNESENÍ VK 7/3:  

Výběrová komise schvaluje bodové hodnocení a sestavené kontrolní listy jednotlivých projektů a 

splnění podmínek věcného hodnocení u všech 4 hodnocených projektů. 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 10    PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Seznam vyhodnocených projektů doporučených k podpoře 

Žadatel Název projektu 

Počet 

přidělených 

bodů 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Podpora 

celkem 

Obec Sadová Stezka pro pěší a cyklisty Sadová 60 4 793 156,98 4 553 499,13 

Obec Urbanice 
Rekonstrukce chodníků v obci 

Urbanice, etapa I 
60 

2 134 636,00 2 027 904,20 

Obec Sovětice Stezka pro pěší a cyklisty Sovětice 55 3 644 952,34 3 462 704,72 

Obec Libčany 
Libčany – chodník podél silnice 

III/32317 
50 

1 573 984,80 1 495 285,56 

  Celkem x 12 146 730,12 11 539 393,61 
 

Jana Pečenková konstatovala, že celková výše požadované podpory na všechny projekty činí 

11 539 393,61 Kč. Ve výzvě byla alokována částka 15 mil. Kč a je tedy možné doporučit 



 

 Programovací období 2014-2020 

  HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

Programovému výboru MAS Hradecký venkov podpořit všechny projekty, které splnily podmínky 

věcného hodnocení a jsou Výběrovou komisí doporučeny k financování. 

 

USNESENÍ VK 7/4:  

Výběrová komise schvaluje Seznam vyhodnocených projektů doporučených k podpoře. 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 10    PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

 

  

3. Diskuze, závěr 

Diskuse probíhala v průběhu jednání. 

Jana Pečenková ukončila jednání Výběrové komise v 18,30 hodin. 

 

 
Hlasování Výběrové komise dne 21. 11. 2017 

 

Sektor 
Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet 
Hlasovacích 

práv 

Počet hlasovacích 
práv - Relativní 

vyjádření 

Veřejný 6 46,15% 3 30,00% 

Soukromý - neziskový 6 46,15% 6 60,00% 

Soukromý - podnikatelský 1 7,69% 1 10,00% 

Celkem 13 
 

10 
 

     Zájmové skupiny 
    veřejné služby 1 7,69% 1 10,00% 

volný čas 1 7,69% 1 10,00% 

správa území 6 46,15% 3 30,00% 

životní prostředí a infrastruktura 3 23,08% 3 30,00% 

podnikání a zaměstnanost 2 15,38% 2 20,00% 

zemědělství 0 0,00% 0 0,00% 

cestovní ruch 0 0,00% 0 0,00% 

Celkem 13 
 

  10 
  

 

 

 

 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

  HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

V Nechanicích dne 21. 11. 2017 

 

Zapsala: Helena Kuthanová 

 

 

 

Zápis ověřil: MUDr. František Hošek 

     

 

 
                                                                        Jana Pečenková – člen VK 

                                                                               Obec Mokrovousy 

 

 

 

 


